Quarta, 03 de Agosto de 2022 | ANO: 3 | Nº 445 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0110/2022      DE 01 DE AGOSTO DE 2022. ..................................................................... 2
PORTARIA Nº 0111/2022      DE 01 DE AGOSTO DE 2022. ..................................................................... 2
PORTARIA Nº 0112/2022         DE 01 DE AGOSTO DE 2022. .................................................................. 2
PORTARIA Nº 0113/2022      DE 01 DE AGOSTO DE 2022. ..................................................................... 2
PORTARIA Nº 0114/2022  DE 01 DE AGOSTO DE 2022 ......................................................................... 3
PORTARIA Nº 0115/2022 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. ......................................................................... 3

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 4
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0110/2022. CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 ............................................. 4

Página 1/5

Quarta, 03 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 445
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 0110/2022      DE 01 DE AGOSTO DE

2022.

  PORTARIA Nº 0110/2022      DE 01 DE AGOSTO DE

2022. Dispõe da exoneração da Chefe de Gabinete da

Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,

Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art.1º -

Exonerar a Senhora CICERA MONTEIRO SILVA do

cargo de Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de

Saúde desta Prefeitura.   Art.2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.   Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 01 de agosto de 2022.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica

que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: qnxwt1kstnb20220803120815

PORTARIA Nº 0111/2022     DE 01 DE AGOSTO DE

2022.

  PORTARIA Nº 0111/2022      DE 01 DE AGOSTO DE

2022.  Dispõe da nomeação de Chefe de Gabinete da

Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,

Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art.1º -

Nomear a Senhora EDMÁRIA SIPAÚBA VIEiRA para o

cargo de Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de

Saúde desta Prefeitura.   Art.2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 01 de agosto de 2022.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica

que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: $R/xTL.cBhEb

PORTARIA Nº 0112/2022         DE 01 DE AGOSTO DE

2022.

  PORTARIA Nº 0112/2022         DE 01 DE AGOSTO DE

2022. Dispõe da nomeação de Coordenadora de Divisão da

Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,

Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art.1º -

Nomear a Senhora CICERA MONTEIRO SILVA para o

cargo de Coordenadora de Divisão da Secretaria Municipal

de Saúde desta Prefeitura. Art.2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 01 de agosto de 2022.   RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS Prefeito

Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: mef3my0kl2b20220803120834

PORTARIA Nº 0113/2022     DE 01 DE AGOSTO DE

2022.

  PORTARIA Nº 0113/2022      DE 01 DE AGOSTO DE

2022.  Dispõe da exoneração do Secretário Adjunto da

Secretaria Municipal de Administração e dá outras

providências. RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA

DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Art.1º - Exonerar o Senhor MIQUEIAS

VIEIRA SANTOS do cargo de Secretário Adjunto da

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

Página 2/5

Quarta, 03 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 445
ISSN 2764-1678

publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 01 de

agosto de 2022.   RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA

DOS SANTOS Prefeito Municipal A Secretaria de

Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado,

encaminhado para publicação no Diário Oficial do

Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: sqmejjcwdv20220803120845

PORTARIA Nº 0114/2022  DE 01 DE AGOSTO DE

2022

PORTARIA Nº 0114/2022  DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe da nomeação do Secretário Municipal de

Articulação Política e dá outras providências. RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Art.1º - Nomear o

Senhor MIQUEIAS VIEIRA SANTOS para o cargo de

Secretário Municipal de Articulação Política desta

Prefeitura. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 01 de

agosto de 2022.   RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA

DOS SANTOS Prefeito Municipal A Secretaria de

Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado,

encaminhado para publicação no Diário Oficial do

Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: $.agYQyHqIIt

PORTARIA Nº 0115/2022 DE 01 DE AGOSTO DE

2022.

  PORTARIA Nº 0115/2022 DE 01 DE AGOSTO DE

2022. Dispõe da exoneração de Servidora do cargo de

Conselheira Tutelar e dá outras providências. RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO o pedido

formulado pela conselheira tutelar Edmária Sipaúba Vieira

solicitando sua exoneração (renúncia) conforme processo

de requerimento pessoal de 01 de agosto de 2022, sob

protocolo na Secretaria de Gabinete Civil nº 1088/2022.

RESOLVE: Art.1º - Fica exonerada com pedido de

renúncia a Senhora EDMÁRIA SIPAÚBA VIEIRA, a

partir da data de 01 de agosto de 2022 do cargo de

CONSELHEIRA TUTELAR. Art.2º - Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 01 de agosto de 2022. RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS Prefeito

Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra.   Ires Pereira Carvalho

Secretário Chefe de Gabinete Civil Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: c4hecfzy9y20220803150803

Página 3/5

Quarta, 03 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 445
ISSN 2764-1678

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0110/2022. CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0110/2022. CONCORRÊNCIA Nº 001/2022CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Davinópolis (MA). CONTRATADA ENGEMAQ - LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CNPJ n° 04.812.264/0001-09.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE

ESCOLAR TIPO CRECHE MODELO PROINFÂNCIA?TIPO 1 FNDE NO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS – MA,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR: R$

3.464.399,96 (três milhões quatrocentos e sessenta e quatro mil trezentos e noventa e nove mil reais e noventa e seis centavos).

Davinópolis – MA, 02 de agosto de 2022. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos – Prefeito.

Publicado por: Vanderson Campelo dos Santos

Código identificador: stmyk8anohe20220803100832

Página 4/5

Quarta, 03 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 445
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:03.08.2022 23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0110/2022      DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 0111/2022      DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 0112/2022         DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 0113/2022      DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 0114/2022  DE 01 DE AGOSTO DE 2022
	PORTARIA Nº 0115/2022 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 0110/2022. CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-03T23:06:34-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL